
COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 
Reg. Gen. 150 

del 07/05/2018 

Reg. Part. 82 

del 04/05/2018 

 
Oggetto: Liquidazione somme allo studio S.P.E.A. quale acconto per la  

redazione progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in 

fase di progettazione,  direzione lavori, misura e contabilità e 

coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione relativa ai "Lavori 

di "Rifunzionalizzazione del Parco Comunale ed ampliamento con realizzazione 

di un Parco Avventura -  I Stralcio". - 

  

 

L’anno Duemiladiciotto il giorno Quattro del mese di Maggio  nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 15 del 06/10/2017 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

 

PREMESSO CHE: 

 con propria determinazione n. 145 del 06/11/2017 si affidava allo Studio S.P.E.A. con 

sede  in Via Curtatone e Montanara n. 28 - Messina, l'incarico per la  redazione 

progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,  

direzione lavori, misura e contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di 

esecuzione per i lavori in oggetto descritti ai sensi dell'art. 157 e dell'art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 per l’importo complessivo di €. 15.211,30 al netto del  

ribasso del 5%, escluso IVA ed oneri di legge; 

 

DATO ATTO che con nota prot. 6185 del 28/02/2017 lo Studio S.P.E.A. ha trasmesso al 

Comune di Floresta la progettazione di che trattasi adeguata alle indicazioni di cui al parere 

favorevole della Soprintendenza per i beni culturali ed Ambientali di Messina prot. 7723 del 

28/12/2017; 

 

VISTA la fattura n. 1/E del 05/02/2018 per un importo di €. 7.283,05 comprensivo di  

contributo cassa al 4% ed Iva al 22%; 

 

VISTO che in atti sono presenti le dichiarazioni di regolarità contributiva e di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione; 

 

VISTO il codice CIG:ZC120D1F25; 

 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lvo n. 50/2016; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 



VISTO l’O.A.EE.LL: vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

 

Di  liquidare, dal punto di vista tecnico  e per quanto in relazione , la prestazione di cui in 

oggetto, secondo il seguente prospetto: 

 

Creditore N. Fattura/documento N. Imp. Cod. Intervento Importo fattura

Studio S.P.E.A. Fatt. N. 1/E  del 05/02/2018 € 7.283,05

Totale € 7.283,05

 

Di accreditare l’importo sopra menzionato sul c/c bancario intestato allo Studio professionale 

avente il seguente COD.  IBAN : IT97 I 05034 16500 000000257060 – Banca Popolare Società 

Coop.va  -  Agenzia di Messina; 

 

Di  dare atto, che  la spesa derivante dalla suddetta prestazione professionale si farà fronte 

con il  mutuo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti Posizione  n. 6039120  del 02/10/2017;  

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 

trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi. 

 

        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                          F.to Ing. Fabio Marino 
        

         

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

 

ATTESTA 
 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. ___ 

dal __________________ al ___________________ 

 

Floresta ________________ 

 

                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

              __________________________ 


